
 

บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

สมัยสามัญ  สมัยท่ี 3 ประจำปี 2567 ครั้งที่ 1 

วันที่  5 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 25๖7 เวลา 09.00 น. 

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

............................................................................................................. 
 

ผู้มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ ประธานสภาฯ 4 พิทักษ์  ลาสุนนท์  
2 นายบุญศิล   สีสังข ์ รองประธานสภาฯ 1 บุญศิล   สีสังข์  
3 นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต. 2 ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  
4 นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต. 3 มยุรี  ศรีคาม  
5 นางรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต. 5 รัศมี  ศรีทำบุญ  
6 นางลำไพ  ดรพลก้อม ส.อบต. 6 ลำไพ  ดรพลก้อม  
7 นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต. 7 เดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ  
8 นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต. 9 ลำปาง  หลักคำ  
9 นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ ส.อบต. 10 บุญเหลือ  โสภาวรรณ   

10 นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ ส.อบต. 11 ไพทูล  ดรมิ่งคุณ  
11 นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต. 12 ทวี  ดอนพันเมือง  
12 นายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต. 13 โสภณ  ดรบ้านเขียว  
13 นายสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต. 14 สมพร  ดอนบุรมย์  
14 นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต. 15 รุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  
15 นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต. 16 บัว  เรียนพิษ  
16 นายศักดิ์ศรี  แสงชัย ส.อบต. 17 ศักดิ์ศรี  แสงชัย  
17 นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม ส.อบต. 18 สำเนียง  เนื่องโพนงาม  
18 นายทองคำ  ไชยหงษา ส.อบต. 19 ทองคำ  ไชยหงษา  
19 นายกฤษณะ  ศิริโยธา เลขานุการสภาฯ/ 

ส.อบต. 
8 กฤษณะ  ศิริโยธา  

 
 

 
 
 
 
 
           /ผู้เข้าร่วมประชุม… 
 



- 2 - 
 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางสาวสายหยุด  สีหาบัว นายก อบต.  สายหยุด  สีหาบัว  
2 นายปรีชา  ศรีคาม รองนายก อบต.  ปรีชา  ศรีคาม  
3 นางยุพิน  ชิณศรี รองนายก อบต.  ยุพิน  ชิณศรี  
4 นายศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว เลขานุการนายก อบต.  ศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว  
5 นางดรุณี  ริตตา รองปลัด อบต.  ดรุณี  ริตตา  
6 นางคนางค์  ภูถมดี ผอ.กองคลัง  คนางค์  ภูถมดี  
7 นายสุวัฒน์  ดวงจันทา ผอ.กองสวัสดิการสังคม  สุวัฒน์  ดวงจันทา  
8 นายยงยุทธ  พลบำรุง ผอ.กองช่าง  ยงยุทธ  พลบำรุง  
9 นางสาวิตรี  วรบุตร นักวิเคราะห์นโยบายฯ  สาวิตรี  วรบุตร  

10 นางสาวอารยา  ดวงแสนวอ ผช.นักวิเคราะห์ฯ  อารยา  ดวงแสนวอ  
 

 
ผู้มาประชุม  19  คน 
ผู้ลาประชุม     -  คน 
ผู้ขาดประชุม     -  คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม  10  คน 

 
 

เริ่มประชุม เวลา 09.๐๐ น. 
 

 เมื่อถึงเวลาตามกำหนดนัดประชุม และองค์ประชุมพร้อม เลขานุการสภา อบต.  ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุม
แล้วแจ้งต่อที่ประชุมว่าครบองค์ประชุม จึงได้เรียนเชิญประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย พร้อมเปิดประชุม
และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
   

ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภาฯ อ่านประกาศเรียกประชุมสภาฯ   
 

เลขานุการสภาฯ - อ่าน ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2567 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21      
วรรคสอง และข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น พ.ศ.2547 และตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง กำหนด
สมัยการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ลงวันที่  5 กุมภาพันธ์ 2567          
จึงประกาศเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 
2567 โดยกำหนดเปิดสมัยประชุม ระหว่างวันที่ 1–15 สิงหาคม 2567 ตั้งแต่เวลา 
09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จึงประกาศให้ทราบ
โดยทั่วกัน ประกาศ ณ วันที่ 25 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2567 ลงชื่อโดย นายพิทักษ์        
ลาสุนนท์ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  

 
           /ประธานสภาฯ... 
 



- 3 - 
 

ประธานสภาฯ  - กล่าวเปิดการประชุม  
- แจ้งระเบียบวาระการประชุม 
- แจ้งเอกสารที่นำเข้าห้องประชุมและใช้ประกอบระเบียบวาระการประชุม  

 
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
ประธานสภาฯ  - แจ้งกิจกรรมตามโครงการจิตอาสา เราทำความ ดี ด้วยหัวใจ กำจัดผักตบชวา วันที่ 7  

  สิงหาคม 2567 ณ หนองเลิงเปลือย บ้านป่าปอ-คุยปอ ตั้งแต่เวลา 07.30 น. เป็นต้นไป 
   - แจ้งกิจกรรมโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องใน 

  โอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ในวันที่ 
  9 สิงหาคม 2567 ณ ที่สาธารณะประโยชน์ เมรุบ้านโพนทอง ตั้งแต่เวลา 08.30 น. เป็น
  ต้นไป 

 

ที่ประชุม  - รับทราบ 
   
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 

- ในการประชุมสภาฯ สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี 2567 
เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2567  

ประธานสภาฯ  - สอบถามสมาชิกสภาฯ ว่ามีท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม 
เพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา หากท่านใดเห็นสมควรรับรองรายงานการ
ประชุม โปรดยกมือ   
 

ที่ประชุม  - มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านโสภณ ดรบ้านเขียว 
     

นายโสภณ ดรบ้านเขียว - กระผมได้รับเรื่องร้องทุกข์จากประชาชนในการสัญจรไป-มา ของถนนลาดยาง  
ส.อบต.ม.13  สายยางน้อย-ห้วยม่วง เนื่องจากถนนชำรุด เป็นหลุมเป็นบ่อการสัญจรไป-มา ลำบาก 
   และอยากให้ทางอบต.แห่ใต้ นำหินคลุกไปซ่อมแซมถนนจุดที่เป็นหลุม ขรุขระ ช่วงจากบ้าน
   นายนิคม ถึงบ้านนายบุญชู และจุดจากประปา ถึงพนังกั้นน้ำ  
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายก อบต. 
 

นายก อบต.  - สำหรับเรื่องถนนสายยางน้อย-ห้วยม่วง นายกเองไม่ได้นิ่งนอนใจแต่เนื่องจากถนนเส้น 
   ดังกล่าวไม่ได้อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ และทราบมาว่าทาง
   องค์การบริหารส่วนจังหวัดมหาสารคาม จะมีงบประมาณที่จะมาซ่อมแซม และในวันนี้ทางเรา
   จะลองส่งหนังสือเพ่ือขออนุญาตซ่อมแซมและแจ้งจุดที่จะซ่อมแซมเข้าไปทางองค์การบริหาร
   ส่วนจังหวัดมหาสารคาม หากทางอบจ.ยังไม่เข้ามาเราก็จะได้หางบประมาณมาซ่อมแซมเพ่ือ
   บรรเทาความเดือดร้อนพ่ีน้องประชาชนไปก่อน 
   - ถนนสองเส้นที่ท่านโสภณกล่าวถึง คือ ช่วงจากบ้านนายนิคม ถึงบ้านนายบุญชู และจุดจาก
   ประปา ถึงพนังกั้นน้ำ ในตอนแรกพบว่าโครงการดังกล่าวไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ เราได้ไป
   สำรวจไปแล้วและได้เพ่ิมเติมในแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ การเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 ไปแล้วถ้า
   มีงบประมาณทางเราจะได้ดำเนินการแก้ไขตามคำร้องขอในปีงบประมาณ 2568 ค่ะ  
                      /ระเบียบวาระท่ี 4...  



- 4 - 
 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
4.1 พิจารณารับร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568   
(ขั้นรับร่าง) 

ประธานสภาฯ  - ตามที่ผู้บริหารได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568  ให้สภา
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ นั้น ในการพิจารณาให้ความ
   เห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณเป็นอำนาจหน้าที่ของสภาฯ ตามพระราชบัญญัติสภา 
   ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล ในการพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณจะต้อง 
   ดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา 
   ท้องถิ่น โดยจะพิจารณาสามวาระดังนี้ การพิจารณาวาระท่ี 1 ขั้นรับหลักการแห่งร่าง 
   ข้อบัญญัติ ขั้นนี้ที่ประชุมในหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติ และลงมติว่าจะรับหลักการหรือไม่ 
   กรณีที่ประชุมมีมติรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติก็จะดำเนินการพิจารณาในวาระที่สองและ
   สามต่อไป ในกรณีท่ีประชุมมีมติไม่รับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติ สภาฯ จะแต่งตั้งกรรมการ
   จำนวนสามคนเพ่ือเป็นกรรมการหาข้อยุติ ละแจ้งมติไม่รับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติ และ
   รายชื่อกรรมการให้นายอำเภอทราบ และแจ้งให้ผู้บริหารท้องถิ่นทราบด้วย เมื่อร่าง 
   ข้อบัญญัติผ่านการพิจารณาของคณะกรรมการหาข้อยุติจึงจะพิจารณาในวาระสองและสาม
   ต่อไป การพิจารณาวาระที่ 2 ขั้นแปรญัตติ โดยที่ประชุมปรึกษาเรียงตามลำดับข้อเฉพาะที่
   มีการแปรญัตติ หรือที่คณะกรรมการแปรญัตติแก้ไขเท่านั้น และลงมติว่าเห็นด้วยกับคำแปร
   ญัตติ หรือที่คณะกรรมการแปรญัตติแก้ไขหรือไม่ การพิจารณาวาระที่ 3 ขั้นลงมติให้ตรา
   เป็นข้อบัญญัติในวาระนี้จะไม่มีการอภิปรายเว้นแต่ที่ประชุมจะมีมติให้มีการอภิปรายวาระนี้
   จะเป็นการลงมติว่าเห็นชอบให้ตราเป็นข้อบัญญัติหรือไม่ 
   รายละเอียดการดำเนินการขั้นตอนต่างๆ เช่นการเสนอคำแปรญัตติจะแจ้งแนวทางในการ
   ปฏิบัติให้สมาชิกสภาฯ ได้รับทราบในแต่ละข้ันตอนต่อไป เพ่ือให้การดำเนินการพิจารณา 
   ข้อบัญญัติงบประมาณ พ.ศ.2568 เป็นไปตามระเบียบ เป็นข้อบัญญัติงบประมาณที่ชอบ
   ด้วยกฎหมาย   
   - ต่อไปเชิญท่านนายก อบต. แถลงหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณประกอบ 
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
 

นายก อบต.  - ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ บัดนี ้ถึงเวลาที่    
   ผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
   ประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหาร 
   ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้
   ทราบถึง สถานการณ์คลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการใน   
   ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้ 
   1. สถานะการคลัง 
      1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
    ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2567  
    องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีสถานะการเงิน ดังนี้ 
    1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 22,659,005.02 บาท 
    1.1.2 เงินสะสม จำนวน 51,244,977.55 บาท 
    1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 
 
             /1.1.4 รายการ… 



- 5 - 
 

    1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 2 โครงการ 
    รวม 200,000.01 บาท 
    1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 10 โครงการ  
    รวม 142,053.50 บาท 
      1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 
 

   2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
       2.1 รายรับจริง จำนวน 40,179,269.84 บาท ประกอบด้วย 
    หมวดภาษีอากร      จำนวน  67,282.43 บาท 
    หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต   จำนวน           24,129.50 บาท 
    หมวดรายได้จากทรัพย์สิน     จำนวน           99,315.05 บาท 
    หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จำนวน  0.00  บาท 
    หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด      จำนวน          18,840.00  บาท 
    หมวดรายได้จากทุน      จำนวน                   0.00  บาท 
    หมวดภาษีจัดสรร      จำนวน   20,470,437.86  บาท 
    หมวดเงินอุดหนุน      จำนวน   19,499,265.00  บาท 
       2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 2,694,000.00 บาท 
       2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 38,595,832.78 บาท ประกอบด้วย 
    งบกลาง        จำนวน   12,035,793.00  บาท 
    งบบุคลากร       จำนวน   10,681,206.29  บาท 
    งบดำเนินงาน       จำนวน     7,950,958.38  บาท 
    งบลงทุน        จำนวน     5,282,611.00  บาท 
    งบเงินอุดหนุน       จำนวน     2,645,264.11  บาท 
    งบรายจ่ายอื่น       จำนวน                  0.00  บาท 
       2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 0.00 บาท 
       2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 0.00 บาท 
       2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 
       2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 
 

   - การจัดทำร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี เพ่ือใช้ในการดำเนินงานให้เกิด 
   ประโยชน์สูงสุดของประชาชนตามนโยบายของผู้บริหารที่วางแผนไว้ตามแผนพัฒนาองค์การ
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ตลอดปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ได้ประมาณการรายจ่ายไว้ที่  
   46,000,000 บาท ประกอบด้วย  
    รายจ่ายงบกลาง  จำนวน 12,215,800  บาท 
    รายจ่ายงบบุคลากร จำนวน 14,264,920   บาท 
    รายจ่ายงบดำเนินงาน จำนวน 10,527,280 บาท 
    รายจ่ายงบลงทุน  จำนวน   5,551,000 บาท 
    รายจ่ายงบเงินอุดหนุน จำนวน   3,441,000 บาท  
   รายละเอียดตามเอกสารร่างข้อบัญญัติฯ ที่ได้แจกให้กับสมาชิกสภาฯ ทุกท่านแล้ว นั้น 
   - จึงขอเสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568       
   เพ่ือให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ได้พิจารณาให้ความเห็นชอบต่อไปค่ะ 
               /ประธานสภาฯ... 



- 6 - 
 

 
ประธานสภาฯ  - ตามที่ผู้บริหารได้แถลงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ต่อสภาฯ   
   มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายหรือไม่ 
   - ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือรับหลักการร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
   งบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ที่ประชุม  - มีมติรับหลักการร่างข้อบัญญัติงบประมาณ พ.ศ. 2568 ด้วยคะแนนเสียง 19 เสียง  
     ลา 0 เสียง  
 
   4.2 คัดเลือกคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
   งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ประธานสภาฯ  - ขอหารือที่ประชุมว่าจะคัดเลือกกรรมการแปรญัตติกี่ท่าน 
 

ที่ประชุม  - หารือแล้วมีมติให้มีกรรมการ 7 ท่าน 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญเสนอแต่ละท่านและต้องรับรองสองท่าน 
   - เชิญท่านรัศมี ศรีทำบุญ 
 

นางรัศมี ศรีทำบุญ   - ขอเสนอ นายบุญศิล  สีสังข ์ รองประธานสภาฯ/ส.อบต.ม.1 
ส.อบต.ม.5  - มีผู้รับรอง จำนวน 2 ท่าน คือ  
    1. นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต.ม.12   
      2. นายสำเนียง เนื่องโพนงาม ส.อบต.ม.18  
      

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านเดชศักดิ์ รัตนประเสริฐ  
 

นายเดชศักดิ์ รัตนประเสริฐ - เสนอ นายกฤษณะ ศริิโยธา เลขานุการสภาฯ/ส.อบต.ม.8 
ส.อบต.ม.7  - มีผู้รับรอง จำนวน 2 ท่าน คือ  
    1. นายบุญศิล  สีสังข ์ รองประธานสภาฯ/ส.อบต.ม.1   
    2. นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต.ม.9 
       

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านสมพร  ดอนบุรมย์ 
 

นายสมพร ดอนบุรมย์ - เสนอนายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต.ม.14  
ส.อบต.ม.14  - มีผู้รับรอง จำนวน 2 ท่าน คือ  
    1. นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ  ส.อบต.ม.11        
    2. นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต.ม.16 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านโสภณ  ดรบ้านเขียว 
 

นายโสภณ ดรบ้านเขียว - เสนอนางบุญเหลือ โสภาวรรณ  ส.อบต.ม.10 
ส.อบต.ม.13  - มีผู้รับรอง จำนวน 2 ท่าน คือ  
     1. นายศักดิ์ศรี แสงชัย ส.อบต.ม.17        
    2. นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต.ม.15 
 
 
 
           /ประธานสภาฯ... 

 



- 7 - 
 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านบุญศิล  สีสังข ์
 

นายบุญศิล สีสังข ์ - เสนอนายประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์  ส.อบต.ม.2 
รองประธานสภาฯ - มีผู้รับรอง จำนวน 2 ท่าน คือ  
    1. นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต.ม.3          
    2. นายโสภณ ดรบ้านเขียว ส.อบต.ม.13 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์  
 

นายประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ - เสนอนายทวี ดอนพันเมือง ส.อบต.ม.12 
ส.อบต.ม.2  - มีผู้รับรอง จำนวน 2 ท่าน คือ  
    1. นายโสภณ ดรบ้านเขียว ส.อบต.ม.13 
    2. นางลำไพ ดรพลก้อม ส.อบต.ม.6       
 

ประธานสภา  - เชิญท่านลำปาง หลักคำ 
 

นางลำปาง หลักคำ - เสนอนายสำเนียง เนื่องโพนงาม ส.อบต.ม.18 
ส.อบต.ม.9  - มีผู้รับรอง จำนวน 2 ท่าน คือ  
    1. นายทองคำ ไชยหงษา  ส.อบต.ม.19        
    2. นายกฤษณะ ศิริโยธา เลขานุการสภาฯ/ส.อบต.ม.8 
 

ประธานสภาฯ  - คณะกรรมการแปรญัตติ ที่เสนอมามีรายชื่อ ดังต่อไปนี้ 
    1. นายบุญศิล  สีสังข ์   กรรมการแปรญัตติคนที่ 1 
    2. นายกฤษณะ  ศิริโยธา  กรรมการแปรญัตติคนที่ 2 
    3. นายโสภณ  ดรบ้านเขียว กรรมการแปรญัตติคนที่ 3 
    4. นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ กรรมการแปรญัตติคนที่ 4 
    5. นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ กรรมการแปรญัตติคนที่ 5 
    6. นายทวี  ดอนพันเมือง  กรรมการแปรญัตติคนที่ 6 
    7. นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม กรรมการแปรญัตติคนที่ 7 
 

   ตามรายชื่อคณะกรรมการแปรญัตติที่ เสนอมานั้น มีท่านใดมีข้อเสนอ หรือจะเพ่ิมเติม       
   อีกหรือไม่ ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุม หากเห็นชอบให้ทั้ง 7 ท่าน เป็นกรรมการแปรญัตติ 
   โปรดยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภา 
 

เลขานุการสภา  - ทางเลขาฯขอนัดประชุมกรรมการแปรญัตติครั้งแรกในวันที่ 5 สิงหาคม 2567 
   เวลา 14.30 น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จะทำหนังสือแจ้งตาม
   ไปด้วยและได้กำหนดเวลาให้สมาชิกสภาท้องถิ่นยื่นคำแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
   รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568  ระหว่างวันที่ 6 - 8 สิงหาคม 2567  เวลา 08.30 –  
   16.30 น. ณ ห้องกิจการสภา ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ตำบลแห่ใต้    
   อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 
 
 
             /4.3 พิจารณา… 



- 8 - 
 

    
   4.3 พิจารณาขอความเห็นชอบในการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตพื้นที่ป่า ในเขต
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ และท่านสมาชิกสภาองค์การบริหาร 
   ส่วนตำบลแห่ใต้ทุกท่าน ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุน
   เฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ภายใต้แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการ   
   กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับ  
   ประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบลแห่ใต้ นั้น ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาขอความเห็นชอบใน  
   การขออนุญาตเข้าดำเนินโครงการในเขตพ้ืนที่ป่า ตามมาตรา 54 แห่ง พ ร ะ ร าช บั ญ ญั ติ       
   ป่าไม้ พุทธศักราช 2484 ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ และองค์การบริหารส่วน  
   ตำบลแห่ใต้ได้ดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 1 โครงการ ได้แก่ โครงการก่อสร้างถนน      
   คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านคุยปอ จากนานายทองสุข อุปนันท์ ถึงบ้านพักชลประทาน   
   บ้านโพนทอง ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 2,000 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี  
   พ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 8,000 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วน
   ตำบลแห่ใต้) จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   
   สมัยสามัญ สมัยที่ 3/2567 ครั้งที่ 1  
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือพิจารณาให้ความ
   เห็นชอบต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - ตามท่ีท่านนายก อบต. ได้ชี้แจงรายละเอียดไปแล้วนั้น มีสมาชิกท่านใดสงสัยหรือจะ 
   เพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม่ ขอเชิญครับ 
   - ถ้าไม่มี ผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบในการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขต
   พ้ืนที่ป่า ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ในการเข้าทำประโยชน์ในเขตพ้ืนที่ป่า                  
   ตามพระราชบัญญัติป่าไม้ พุทธศักราช 2484 ในเขตท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
ระเบียบวาระท่ี 5 ญัตติอื่นๆ (ถ้ามี) 
ประธานสภาฯ  - ขอนัดประชุมต่อไปในวันที่ 14 สิงหาคม 2567 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมสภา 
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีจึงขอปิดการประชุมสภาองค์การบริหาร                  
     ส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2567 ครั้งที่ 1 
    
   ปิดประชุม เวลา 12.00 น. 
 

                                   
        (ลงชื่อ)       กฤษณะ  ศิริโยธา  ผู้จดบันทึกการประชุม 
                 (นายกฤษณะ  ศิริโยธา) 
             เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
                             /(ลงชื่อ)....  



- 9 - 
 

 
        (ลงชื่อ)      พิทักษ์  ลาสุนนท์  ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
               (นายพิทักษ์   ลาสุนนท์) 
              ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)            ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน ์ ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 2 
 
        (ลงชื่อ)         รัศมี  ศรีทำบุญ  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                 (นางรัศมี     ศรีทำบุญ) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 5 
 
        (ลงชื่อ)     สำเนียง  เนื่องโพนงาม  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 18 


